令和３年５月２４日

 保護者 様

                                            岡山市立甲浦小学校

                                            校長  西田 智子

「警報」発令 等の緊急対応についてのお知らせ

向暑の候，保護者の皆様方には，ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育活動に対しまし

て，ご支援とご協力をありがとうございます。

 さて，台風や豪雨による警報が発令された場合の臨時休校等の緊急対応につきましてお知らせいたします。

いざというときの対応について，お子さまと話し合っておいてくださいますようお願いいたします。

記

岡山県全域，岡山県南部，または，岡山地域に「特別警報」・「暴風警報」・「大雪警報」・「暴風雪警報」・「避難

指示」等が発令された場合

  １ 登校前に，これらの警報が発令された場合

○午前６時３０分の時点で「特別警報」・「暴風警報」・「大雪警報」・「暴風雪警報」が発令されている場合は，臨時休校。

○午前６時３０分の時点で「避難指示」が発令された地域を含む中学校区の小・中学校は臨時休校。

〇前日の午後５時〜当日の登校時刻の間に「震度５弱以上の地震が発生したとき」は自動的に臨時休校。

※登校前に特別警報や暴風警報，大雪警報が発令されそうなときは，テレビ，ラジオやネットなどの情報にご注意くだ

さい。

 ２ 登校中および登校後に，これらの警報が発令された場合

 ○自宅へ引き返さず，そのまま登校します。

〇全員の出欠を確認後，安全に配慮し，一斉下校させます。ただし，下校が危険と判断される場合は，しばらく下校を

見合わせることもあります。

 ３ 警報は発令されていないが，早めの下校が安全だと判断される場合

  〇台風の動きや風雨の強さによって，学校で協議して普段よりも早めに下校させる場合があります。

下校するときには，一斉下校で，町別担当の職員が近くまで送っていきます。

緊急の場合に児童が家に入れるようによく相談しておいてください。

状況によっては給食を食べないでただちに下校する場合もあります。

大雨警報では休校になりませんが，土砂災害，河川の氾濫が予想される場合は，この限りではありません。

   場合によっては緊急引き取りをお願いすることがあります。この場合は安心安全メールでお知らせいたします。

緊急のお知らせが確認できるようにお願いいたします。また，常に公共の情報をご確認ください。

※下校した後は，安全に過ごすことができるようにお家でよく話し合っておいてください。

    ・警報および注意報が発令されているときは，遊びに出ない。

    ・戸締りや火の元に気をつける。

☆このお知らせは，お家のわかりやすい場所に保管しておいてください。